
 

 

 

 

COMUNE DI MALEGNO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

COPIA 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
 
 

SERVIZIO TECNICO   
 
 

 
 

NUMERO SETTORE 47  

DATA  12/08/2021  
 
 

 

OGGETTO : 

SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE IMPIANTI 
TERMICI TRIENNIO 2020-2022 

DET. 97 DEL 30.12.2019. 
RIMBORSO SPESE PER VERSAMENTI EFFETTUATI AL 

CATASTO UNICO IMPIANTI TERMICI (CURIT) 
DALLA DITTA ZANELLA  LUCA SRL - AFFIDATARIA DEL 

SERVIZIO DI GESTIONE 
 

 



Rimborso spese per versamenti effettuati al Catasto Unico Regionale Impianti Termici (CURIT) - CIG: 

ZC92B2CF66. Assunzione impegno di spesa 

 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamati: 

 il decreto sindacale n. 4 del 28 maggio 2019, con il quale viene individuato il sottoscritto quale 

Responsabile di servizio; 

 il decreto sindacale n. 2 del 18 gennaio 2021, con il quale viene individuato il nuovo Responsabile di 

servizio economico-finanziario; 

 la Relazione Previsionale e Programmatica e il Bilancio Pluriennale 2021-2023, approvati con 

deliberazione del C.C. n. 14 del 14 aprile 2021; 

 il Documento Unico di Programmazione (DUP) approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 

13 del 14 aprile 2021 e successivi aggiornamenti; 

 il Piano Esecutivo di Gestione per l'anno finanziario 2021, approvato con delibera di Giunta Comunale 

n.47 del 27 aprile 2021 e s.m.i., esecutiva a sensi di legge; 

 il Regolamento comunale sui controlli interni, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.L. 10 ottobre 2012   

n. 174 convertito nella Legge 7 dicembre 2012 n. 213; 

 l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, così come modificato dalla Legge n. 217/2010, e s.m.i. in 

materia di tracciabilità dei flussi finanziari e le determinazioni allo scopo emanate dall’Autorità per la 

Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

 l’articolo 11 comma 17 del D. Lgs 118/2011, che dispone il riferimento agli stanziamenti di spesa 

previsti nel bilancio pluriennale autorizzatorio 2021/2023 per l’annualità 2021; 

 

Premesso che: 
- la D.G.R. 3502/2020 dispone che in caso di sostituzione di un generatore su impianti già registrati al 

CURIT e già targati l’istallatore dovrà attenersi alla procedura di acquisizione impianto esistente 

procedendo alla rotazione del generatore dismesso ed all’inserimento del nuovo generatore con relativa 

prova di funzionamento; 

- è necessario provvedere alla regolarizzazione della registrazione al CURIT con l’invio telematico della 

documentazione obbligatoria e il versamento dei contributi previsti, pena sanzione; 

- con atto di determinazione del responsabile del servizio tecnico n. 97 del 30 dicembre 2019 è stato 

aggiudicato all’operatore economico Zanella Luca, con sede in Via Torricella n° 7/a a Lovere (BG), 

C.F.ZNLLCU66H13E704W  e P.I. 01758850984, il servizio di gestione e manutenzione impianti 

termici comunali trienni 2020/2022; 

 

Dato atto che gli impianti interessati sono: 

- palestra: targa QD5V K236 0233 1403 

- scuola elementare: targa QD5V K236 2906 7103 

- scuola media: targa QD5V K236 0233 1403 

- museo: targa QD4E V710 6971 0703 

- municipio: targa QD5V K294 1038 1303 

- micro asilo: targa QD5V K286 7370 0503 

- centro polivalente: targa HL5V 9137 1152 1303 

- centro anziani: targa HL5V 9145 3038 4703 

 

Vista la comunicazione dei costi dei contributi versati, assunta al prot. n. 4235 del 15 luglio 2021, da parte 

della ditta Zanella Luca, con sede in Via Torricella n° 7/a a Lovere (BG), C.F. ZNLLCU66H13E704W  e P.I. 

01758850984, dalla quale si evidenzia una spesa complessiva di € 607,44, suddivisi in € 541,00contirbuto 

biennale ente locale + € 33,50 per contributo biennale regionale + € 27,00 per costi inserimento dati catasto + 

€ 5,94 per IVA al 22 % su costi inserimenti dati catasto; 

 



Verificata la disponibilità finanziaria Mis/Prog/Tit/Mac 0105103 cap. 011560 “Spese di manutenzione e 

gestione del patrimonio disponibile prestazioni di servizi – cap. 1156/0”, del bilancio pluriennale 2021/2023, 

annualità 2021, e la compatibilità di tali spese con le destinazioni previste; 

 

Richiamato il D. Lgs 118/2011 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 

di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 

2009, n. 42), allegato 4/2, corretto ed integrato dal D. Lgs 126/2014, che al punto 2 testualmente recita: “Le 

obbligazioni giuridiche perfezionate sono registrate nelle scritture contabili al momento della nascita 

dell'obbligazione, imputandole all'esercizio in cui l'obbligazione viene a scadenza. La scadenza 

dell'obbligazione è il momento in cui l'obbligazione diventa esigibile”; 

 

Dato atto che si è proceduto preventivamente alla verifica di quanto previsto dall’art. 9 del D.L. n. 78/2009, 

convertito con modificazioni dalla legge n. 102/2009 ovvero il responsabile procedente ha accertato che il 

programma dei conseguenti pagamenti relativi al presente impegno è compatibile con i relativi stanziamenti 

di bilancio e con le regole di finanza pubblica (c.d. visto di compatibilità monetaria); 

 

Richiamato il D. Lgs 118/2011 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 

di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 

2009, n. 42), allegato 4/2, corretto ed integrato dal D. Lgs 126/2014, che al punto 2 testualmente recita: “Le 

obbligazioni giuridiche perfezionate sono registrate nelle scritture contabili al momento della nascita 

dell'obbligazione, imputandole all'esercizio in cui l'obbligazione viene a scadenza. La scadenza 

dell'obbligazione è il momento in cui l'obbligazione diventa esigibile”; 

 

Dato atto che l’esigibilità delle obbligazioni avverrà nell’anno 2021; 

 

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000, con specifico riguardo all’art. 107; 

 

Considerato che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria; 

 

Per quanto sopra, 

 

D E T E R M I N A 
 

1. di impegnare, per le motivazioni sopra indicate, a favore dell’operatore economico Zanella Luca, 

con sede in Via Torricella n° 7/a a Lovere (BG), C.F. ZNLLCU66H13E704W  e P.I. 

01758850984, la somma complessiva di € 607,44, suddivisi in € 541,00contirbuto biennale ente 

locale + € 33,50 per contributo biennale regionale + € 27,00 per costi inserimento dati catasto + 

€ 5,94 per IVA al 22 % su costi inserimenti dati catasto; 

 

2. di imputare la somma di € 607,44 alla Mis/Prog/Tit/Mac 0105103 cap. 011560 “Spese di 

manutenzione e gestione del patrimonio disponibile prestazioni di servizi – cap. 1156/0”, del 

bilancio pluriennale 2021/2023, annualità 2021; 

 

3. di prendere atto che gli impianti interessati della comunicazione al CURIT (Catasto Unico 

Regionale Impianti Termici) sono: 

- palestra: targa QD5V K236 0233 1403 

- scuola elementare: targa QD5V K236 2906 7103 

- scuola media: targa QD5V K236 0233 1403 

- museo: targa QD4E V710 6971 0703 

- municipio: targa QD5V K294 1038 1303 

- micro asilo: targa QD5V K286 7370 0503 

- centro polivalente: targa HL5V 9137 1152 1303 

- centro anziani: targa HL5V 9145 3038 4703 

 



4. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il 

programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in 

materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 

208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 

 

5. di trasmettere copia al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di 

regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell'articolo 183, 7° comma, del T.U. - D. Lgs. 

267/2000; 

 

6. di dare atto altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che 

qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso 

direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo regionale (TAR) - Sezione 

di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente 

atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all’albo on-line; 

 

 

 

 

 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Guido Furloni 

 
  



Visto di regolarità contabile e copertura finanziaria della determinazione di 

cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.L. 18 Agosto 2000 n. 
267 : FAVOREVOLE  

 
 
N.Imp./Acc. Miss/progr/tit/macro/cap 

Tip/cat/tit/cap 
Creditore/Debitore Esercizio Importo 

377 01051.03.011560 ZANELLA LUCA 2021 607,44 

 
 

Osservazioni : 
 

   
 
Data Esecutività :  12/08/2021 

 
 Il responsabile del servizio 

Finanziario 
 F.to Massimo Maffessoli 

 

 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all' Albo 
pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 
Dal 09/11/2021 al 24/11/2021 

 
 Il Responsabile del Servizio   
 F.to Guido Furloni     

 
 

 

 
 

 
Copia conforme all'originale cartaceo sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 22 D. 
lgs. 82/2005. s.m.i. 

 
Malegno, lì  09/11/2021 Il Funzionario Incaricato 

 Manuela Guarinoni 
 
 


		2021-11-09T09:51:25+0000
	Manuela Guarinoni




